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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 10. april 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 357 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 357: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvordan sektioneringen af radikaliserede og terror-

dømte jf. Bjelkegruppens anden delrapport vil kunne gennemføres, herunder hvor 

de radikaliserede og terrordømte vil kunne placeres, og hvilke kriterier der skal sæt-

tes op for, at en radikaliseret eller terrordømt vil blive indkvarteret på et andet cen-

ter? 

 

Svar: 

 

Terrordømte og radikaliserede udlændinge uden lovligt ophold har ingen fremtid i 

Danmark. Vi skal derfor først og fremmest arbejde for, at de rejser ud. I perioden 

frem til udrejsen, hvor de bor på et udrejsecenter, er det afgørende, at vi sætter 

målrettet ind for at forhindre, at der dannes radikaliserede netværk på udrejsecen-

trene. 

 

Indsatsgruppens anden delrapport blev offentliggjort den 14. marts 2024 og blev 

forinden offentliggørelsen oversendt til Folketingets Retsudvalg og Folketingets Ud-

lændinge- og Integrationsudvalg. Der henvises til REU (alm. del) 2023-24 bilag 161 

og UUI (alm. del) 2023-24 bilag 87. 

 

Det bemærkes, at en af anbefalingerne i indsatsgruppens anden delrapport er, at 

der skabes mulighed for, at udviste terrordømte og radikaliserede, der ikke umid-

delbart kan udsendes af landet, undtagelsesvist kan indkvarteres adskilt på sær-

skilte faciliteter på baggrund af en indstilling fra Politiets Efterretningstjeneste 

(PET). Det fremgår videre af rapporten, at særskilt indkvartering er ressourcekræ-

vende og som udgangspunkt kun vil være relevant i de exceptionelle tilfælde, hvor 

en aktuel og konkret sikkerhedsvurdering fra PET viser, at en udvist person vil ud-

gøre en uacceptabel risiko ved indplacering på et udrejsecenter.  

 

Anbefalingen om undtagelsesvis særskilt indkvartering forventes alene at blive ak-

tuel for ganske få personer. Regeringen overvejer nu indsatsgruppens anbefalinger 

og vil herefter fremlægge en plan for den videre håndtering. 
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Regeringen har allerede implementeret nogle af initiativerne i delrapporten, der 

vedrører et styrket myndighedssamarbejde om radikaliseringsbekymringer på ud-

rejsecentrene, og i 2024 igangsættes bl.a. det initiativ, der vedrører en styrkelse af 

PET’s forebyggende indsats på udrejsecentrene. Det er samtidig vigtigt at under-

strege, at PET og andre relevante myndigheder allerede i dag er meget opmærk-

somme på den trussel, som udgår fra løsladte terrordømte og radikaliserede per-

soner. PET følger dem tæt og iværksætter naturligvis de sikkerhedsforanstaltninger, 

som situationen tilsiger. Det vil myndighederne naturligvis fortsætte med. 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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